исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отказе в принятии обеспечительных мер
	« 13 » августа 2018 года
	                               Дело №542/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев вопрос о принятии обеспечительных мер по иску ТСЖ «Первомай» (г.Тирасполь, ул.1 Мая, д.36) о взыскании с ООО «Строим вместе» (г.Тирасполь, ул.1 Мая, д.52) долга
установил: ТСЖ «Первомай»  обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с иском к ООО «Строим вместе» о взыскании долга. К иску приложено ходатайство о принятии обеспечительных мер в виде наложения ареста на принадлежащее ответчику недвижимое имущество, мотивированное имеющимися устными сведениями об отсутствии хозяйственной деятельности у ответчика и отсутствии иного имущества.

Рассмотрев ходатайство, ознакомившись с материалами дела, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для принятия испрашиваемых истцом обеспечительных мер ввиду следующего. В соответствии с пунктом 1 статьи 64 АПК ПМР арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в деле, а в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, и иного лица, может принять срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или имущественных интересов заявителя (обеспечительные меры). Обеспечение иска допускается на любой стадии арбитражного процесса, если непринятие таких мер может затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта.
Исходя из приведенной нормы права, арбитражный суд вправе принять меры по обеспечению иска в том случае, если непринятие таких мер может затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта. Наличие обстоятельств, способных затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта, должно быть подтверждено соответствующими доказательствами.

Ходатайствуя о принятии обеспечительных мер, истец не представил каких-либо доказательств, позволяющих суду сделать вывод о наличии указанных истцом обстоятельств в действительности и, соответственно, о наличии установленных ст.64 АПК ПМР оснований для принятия обеспечительных мер. При таких обстоятельствах суд не усматривает оснований для удовлетворения ходатайства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.64, 128 АПК ПМР, суд
определил:

В удовлетворении ходатайства ТСЖ «Первомай» о принятии обеспечительных мер отказать.
Определение может быть обжаловано.
Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д